VARIE LECTIONES.

⁴⁰⁷⁰ Quarum voces sunt significativæ, et non quarum sunt appellativæ *mss.* quarum sunt significativæ, et non quarum tantum sunt appellativæ ⁴⁰⁷⁰ Dicit; omnis *mss.* dicit, quia omnis ⁴⁰⁸¹ Id est omnis vox significat *mss.* id est, omnis vox significans ⁴⁰⁸² Ante invenisti *mss.* ante meministi ⁴⁰⁸³ Vera est substantia *mss.* vere est substantia ⁴⁰⁸⁴ Sed et *ms. Vict.* 13. si et ⁴⁰⁸⁵ Formam aliud *mss.* Formam vocum, aliud ⁴⁰⁸⁶ Dicunt quidem *mss.* dicunt quippe ⁴⁰⁸⁷ Mancipiumque neutri, timere autem activum, timeri passivum *mss.* mancipium autem neutri, et timere activum: timeri vero passivum ⁴⁰⁸⁸ Dicat lapidem *mss.* dicat esse lapidem ⁴⁰⁸⁹ Fœminam aut timere *mss.* fœminam, aut mancipium, nec masculinam nec fœminam, aut timere ⁴⁰⁹⁰ Ratio in his quæ dixisti dubitare non permittit *mss.* ratio nihil me in his quæ dixisti dubitare permittit ⁴⁰⁹¹ Quod velim dicere *mss. Bec. Gem.* quod velim discere ⁴⁰⁹² Disciplinam. **M.** Nullatenus *mss.* substantiam, id est, arma. Et sicut armatus convincitur significare habere, quia significat habentem arma: sic grammaticus significat habere, quia significat habentem disciplinam. **M.** Nullatenus ⁴⁰⁹³ Utrum unum aliud *mss.* utrum unum aliquid ⁴⁰⁹⁴ Arctari posse *mss.* aptari posse ⁴⁰⁹⁵ Ut albus dicitur *mss.* ut si albus dicitur ⁴⁰⁹⁶ Et habere, quemadmodum *mss.* et habere ut unum, quemadmodum ⁴⁰⁹⁷ Significat ut unum, significat habentem substantiam, id est arma, et sicut armatus convincitur significare habere, quia significat habentem arma: ita grammaticus significat habere ut unum, substantiam et qualitates quibus constat homo. Res enim quæ appellatur homo ⁴⁰⁹⁸ Albus non est *mss.* albus, non est ⁴⁰⁹⁹ Albus, nisi res *mss.* albus, nisi res ⁴¹⁰⁰ Quia dicitur *mss.* quare si dicitur ⁴¹⁰¹ Quia albus est *mss.* quia albus est ⁴¹⁰² Non omnis, quia *mss.* non dicimus quia ⁴¹⁰³ Est albus et qualitas *mss.* est albus qualitas *Edit. Col.* est albus est qualitas ⁴¹⁰⁴ Satisfacere *mss.* sufficere *Edit. Col.* facere ⁴¹⁰⁵ Principaliter significativum *mss.* principaliter significativum

gnificat qualitatem et habere; nec sit unum ex his, A
quod magis sit hoc, vel illud, cujus sit albus signi-
ficativum ⁴¹⁰⁶.

CAPUT XX.

Quomodo ex significatis vocis, albus, non exurgat
unum.

Disc. Planius mihi vellem explicari quomodo non
fiat unum aliquid ⁴¹⁰⁷ ex his quæ significat albus.
MAC. Si aliquid ⁴¹⁰⁸ constat ex eis aut est substantia,
aut aliquid aliorum ⁴¹⁰⁹ prædicamentorum. Disc.
Aliud esse non potest. MAC. Sed nihil horum fit ex
habere et albedine. Disc. Non possum contradicere.
MAC. Item unum non fit ex pluribus, nisi aut ⁴¹¹¹
compositione partium, quæ sunt ejusdem prædica-
menti ut animal constat ex corpore et anima; aut
convenientia generis et differentie unius, vel plurium B
ut corpus et homo: aut specie, et proprietatum col-
lectione ut Plato ⁴¹¹². Illa vero, quæ albus ⁴¹¹³ signi-
ficat, non sunt unius prædicamenti, nec est alterum
alteri genus, aut differentia, aut species, aut collo-
ctio proprietatum; nec sunt differentie unius gene-
ris, sed sunt accidentia ejusdem subjecti: quod ta-
men subjectum, albus non ⁴¹¹⁴ significat; quia om-
nino nihil significat aliud quam habere et qualita-
tem. Quare non fit ⁴¹¹⁵ unum ex his, quæ albus ⁴¹¹⁶
significat. Disc. Quanquam ratio mihi asserere vi-
deatur quæ dicis ⁴¹¹⁷ vellem tamen audire quid
responderes, si quis, ad ⁴¹¹⁸ hoc, quod dicis quia nihil
omnino albus significat ⁴¹¹⁹ aliud quam habere et
qualitatem, sic objiceret: Albus, cum ⁴¹²⁰ sit idem
quod habens albedinem, non significat determinate C
hoc vel illud habens, velut corpus; sed indetermi-
nate aliquid habens albedinem. Albus enim, aut est
qui habet albedinem, aut qui non habet; sed qui
non habet albedinem, non est albus; albus igitur
est, qui habet albedinem. Quare quoniam omnis
qui habet albedinem, non nisi aliquid est, necesse
est ut albus sit aliquid ⁴¹²¹ quod habet albedinem,
aut aliquid habens albedinem. Denique albus aut
significat aliquid habens albedinem, aut nihil: sed
nihil non potest intelligi habens albedinem; necesse
est ergo ut albus significet aliquid habens albedi-
nem.